



»Her kunne jeg godt tænke mig at bo, når jeg bliver gammel,« siger Klaus Viskum Vestergaard om sit sommerhus. Foto: Morten Dueholm.

Han konstruerer fremtiden

Efter nogle år i et stort arkitektfirma prøver 29-årig konstruktør at være sin egen lykkes smed

Af Jesper Overgaard
jess@bergske.dk

Bag navnet »Midtjysk Byggerådgivning« står en enkelt rådgiver; den 29-årige Klaus Viskum Vestergaard, der driver firma fra privaten på Henrik Gerners Vej i Viborg.

Som 24-årig bygningskonstruktør indledte Klaus Viskum Vestergaard sit arbejdsliv hos KPF Arkitekter i Viborg. Valget var nærliggende, for han er født og opvokset i Viborg.

Men nu går han solo. Erfaringerne som tilsynsførende og byggeleder flytter med. Også hans særlige erfaringer med lavenergibyggeri.

»I begyndelsen gik jeg på arkitektskolen. Men jeg er meget praktisk anlagt, så jeg havde svært ved at forlige mig med den noget teoretiske undervisning. Jeg ville tættere på det virkelige byggeri og valgte at blive konstruktør,« siger han.

Det praktiske har han til fulde praktiseret i Virksund. Her har han sammen med sin far og svoger bygget tre sommerhuse. Selvfølgelig er stregerne hans. Husene er mest til udlejning, og han er overrasket over, at det er så forholdsvis let at leje sommerhuse ud midt i hovedlandet. Han kan ikke nikke genkendende til, at tyskere og hollændere skulle svinge.

Gode tegn

Hans praktiske sans og den nære kontakt med kunden ser han som nogle af Midtjysk Byggerådgivnings styrker.

Klaus Viskum Vestergaard erkender, at det har været svært at finde kunder til et nyt firma, ikke mindst i en tid med et byggeri på vågeblus. Men de seneste uger har kastet flere opgaver af sig.

Sin fritid deler han mellem kæresten Jannie Dybsø, der er fysioterapeut på Regionshospitalet Viborg, løbeture, cykelture og motionsboksning. For 14 år i træk cykler han sammen med sin far »Nordjylland rundt«.

Om en måned flytter Jannie Dybsø ind hos ham og firmaet, og han har haft travlt med at rådgive sig selv, så huset kan være indbydende.



Til den nye udstykning på Bronzehøjen i Virksund har Viborg-konstruktøren både tegnet dette sommerhus og et nabohus.

fritidshuset

Redaktion: Ansvarshavende chefredaktør Dorthe Carlsen. Direktion: Per B. Jørgensen og Dorthe Carlsen. Udgiver: Berlingske af 2007 A/S. Oplag: 63.983. Tryk: Bergske Avistryk, Struer.
Foto: Midtjyske Medlers fotografer. Tekst: Midtjyske Medier. Redigeret af Midtjyske Mediers Fællesredaktion. Redaktør: Henrik Sejerkilde. Mail: nyheder@bergske.dk